责任编辑 袁洪丽
电话 3155697 电邮 rbyw2006@163.com

2021年9月25日 星期六
农历辛丑年八月十九P4 天下纵览

TIAN XIA ZONG LAN

本报地址：沧州市解放西路传媒大厦 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：2025761 广告经营许可证号 1309035000002 沧州日报社印刷厂印刷

任丘市民政局

公 告
任丘市企业家协会、任丘市心理学会、任

丘市长江医院存在未按照规定接受年检的违
法行为，违反了《社会团体登记管理条例》、
《民办非企业单位登记管理暂行条例》等有关
规定，本行政机关决定对其作出撤销登记的
行政处罚。

因无法与上述单位取得联系，现依法公
告送达《行政处罚决定书》。自发出公告之日
起60日内到我局领取《行政处罚决定书》，逾
期即视为送达。如不服本处罚决定，可以在
领取本决定书之日或者本决定书公告送达期
满之日起60日内向任丘市人民政府或者沧州
市民政局申请行政复议；或6个月内向人民法
院提起行政诉讼。行政复议和行政诉讼期
间，行政处罚决定不停止执行，逾期将视为放
弃上述权利。

特此公告
任丘市民政局地址：任丘市裕华中路9号
联系电话：3337556

任丘市民政局
2021年9月25日

（上接第一版）促进社保资金规
范化管理。聚焦乡村振兴等民
生政策，揭示在人居环境整治
中农村厕所改造任务未如期完
成、乡村产业和高标准农田建
设项目进展缓慢、节能减排相
关资金结存、创业资金未拨付
等问题，督促相关部门迅速整
改。搭建的扶贫数据分析平
台，连续3年协助市县两级扶贫
有关部门进行精准扶贫管理服
务，提供技术支持和数据保
障，促进重大民生政策措施落
地落实。

集聚发展能量，巩固提升

审计事业发展后劲。“市审计局
人员多、队伍强，尤其是年轻
同志多，朝气蓬勃的年轻干部
是我们审计事业兴旺发达的重
要保证，干好审计事业就要用
好这种能量，着力促进审计干
部的思想观念进一步解放，思想
负担进一步破除，精神状态进一
步提振。”吴向东介绍，通过

“一事一授权”、“强审小组”、教
育培训、评比晾晒等多种方式，
优化了审计资源配置，形成了崇
尚实干、带动担当的浓厚氛围，
激发干事创业内生动力，打造了
信念坚定、业务精通、作风务

实、清正廉洁的高素质专业化审
计人才队伍。

吴向东表示，下一步市审
计局将按照市委、市政府工作
部署，紧扣主题主旨，抓牢关
键环节，以“两转两促三思
考”思想大讨论实干大行动为
抓手，以促进经济高质量发
展、促进全面深化改革、促进
权力规范运行、促进反腐倡廉
为工作目标，切实将活动成果
转化为推动审计事业高质量跨
越式发展的实际成效，为服务
全市经济社会发展大局提供坚
强的审计监督保障。

聚焦高质量发展聚焦高质量发展 发挥审计监督职能发挥审计监督职能
奋力实现新时代审计工作新突破奋力实现新时代审计工作新突破

（上接第一版）
把强化执法监督作为统计工作第一保

障，在依法统计依法治统上提出新举措。吕
荣锋表示，完善防范和惩治统计造假弄虚作
假相关规章制度，进一步建立健全统计制度
建设体系，以制度建设提升统计专业能力，
提升统计工作规范化水平；深入开展“双随
机”统计执法检查、统计工作督导，强化对
统计造假行为的查处震慑，建立约谈机制，
保持防范和惩治统计造假、弄虚作假的高压
态势，筑牢“不想假、不能假、不敢假”制
度防线。

把统计为民理念作为统计工作第一目
标，在推进统计数据共享上实现新突破。通
过推进统计现代化改革，拓展服务职能，聚

焦群众关注的重点领域，充分发挥数据发
布功能，积极利用统计开放日、新闻发布
会、统计局官网、统计微信公众号等平
台，及时发布统计数据信息，让群众了解
数据生产过程，为社会公众提供丰富的统
计数据服务，更好地满足人民群众日益增
长的信息需求，让统计成为密切党同人民
群众血肉联系的数字纽带。

将干部队伍建设作为统计工作第一要
素，在转观念转作风上展现新气象。吕荣锋
说，市统计局将以“两转两促三思考”思
想大讨论实干大行动为契机，通过深化理
论学习、检视自身问题，进一步加快统计
干部思想解放，创新工作方式方法，树立
网络化、信息化、智能化统计工作新理

念，积极探索新模式、新机制、新方
法；通过对标先进地区、强化考察调
研，进一步激发统计干部和统计队伍凝
聚力、战斗力和创造力，努力锤炼一支

“以学习为本、以主动为始、以研究为
轴、以勤奋为根、以用心为基”的素质
过硬的统计干部队伍。

吕荣锋表示，下一步全市统计系统要以
转观念、转作风为突破口，促进思想大解
放、能力大提升、作风大转变、工作大落
实，凝聚干事创业精气神，切实做到应统尽
统，推动全市统计工作提标提质提效，精准
反映全市经济发展现状，为全面建设现代化
经济强市、美丽沧州提供统计保障，贡献统
计力量。

开放共享开放共享 统计为民统计为民
以高质量统计工作服务全市经济社会发展以高质量统计工作服务全市经济社会发展

据新华社北京9月24日电 外交部
网站 24 日发布 《美国干预香港事务、
支持反中乱港势力事实清单》。

《清单》共分为五大类。一、炮制涉
港法案，抹黑中方对港政策，插手香港
内部事务，大肆干涉中国内政。二、悍
然实施制裁，妄图阻挠香港国安法和中
国全国人大有关决定在香港顺利实施。
三、污蔑诋毁特区事务，妄议香港警方
执法行动，破坏香港繁荣稳定。四、包
庇支持反中乱港分子，为其兜售“港
独”主张、散播政治谎言提供平台，是
非不分、颠倒黑白为违法分子说项。

五、多边串联施压，纠集盟友联手干涉
香港事务，通过发表联合声明等方式对
香港事务说三道四、指手画脚。

香港特区政府当日表示，全力支持
外交部发布上述清单，罗列美国干预香
港事务及支持反中乱港势力的恶行。特
区政府指出，美国多年来勾结反中乱港
势力，利用别有用心的机构和人士散播
反中言论思想，煽动情绪，鼓吹“港
独”“自决”等主张，严重危害国家主
权、安全和发展利益，香港亦成为国家
安全的缺口，自身的繁荣稳定亦岌岌可
危。特区政府表示，将继续坚定执行香

港国安法及全面贯彻落实“爱国者治
港”原则，坚决反对及防止外国势力干
预香港内部事务。

外交部驻港特派员公署发言人表
示，中方发布清单是对美方日前发布

“香港商业警告”、制裁中央驻港机构官
员等霸凌行径的有力回击，是对美长期
以来违背国际关系基本准则，干涉香港
事务和中国内政、破坏香港繁荣稳定的有
力揭批，是对一切外部干预势力和反中乱
港分子的有力警告，彰显了中方捍卫国家
主权、安全、发展利益，维护香港繁荣稳
定的坚定决心、坚强意志和强大能力。

国务院港澳办发言人 24日应询表
示，外交部发布有关“事实清单”，是
对美国一再污蔑抹黑中国政府对香港管治
和悍然对中国政府官员进行所谓制裁的有
力回击。我们对此表示坚决支持。发言人
指出，从“事实清单”中，人们可以看到
美国干预香港事务、支持反中乱港势力是
何等的卖力、何等的赤裸裸、何等的肆意
妄为。透过这些确凿证据，人们更可以认
清美国在民主、自由、人权、法治问题上
奉行的虚伪“双标”、执迷于当教师爷
颐指气使的霸权本质和企图通过搞乱
香港来遏制中国发展的险恶用心。

外交部发布外交部发布《《美国干预香港事务美国干预香港事务、、支持反中乱港势力事实清单支持反中乱港势力事实清单》》
香港特区政府表示全力支持香港特区政府表示全力支持

监狱系统已基本完成对减刑、假释
和暂予监外执行案件的排查整治

艺考迎来重大改革艺考迎来重大改革

到到20242024年基本实现艺术类专业省级统考全覆盖年基本实现艺术类专业省级统考全覆盖

9月23日，在
深圳举行的第十
七 届 中 国 （ 深
圳） 国际文化产
业 博 览 交 易 会
上 ， 参 观 者 用

“AR 探究镜”扫
描文物模型后了解
文物信息。“AR探
究镜”基于AR增
强现实技术，在显
示屏上为观众呈现
虚实融合的视觉
效果。新华社发

创新技术应用成果闪亮文博会创新技术应用成果闪亮文博会

据新华社北京9月24日电 记者 24
日从教育部获悉，教育部日前印发关于
进一步加强和改进普通高等学校艺术类
专业考试招生工作的指导意见，从2021
年开始推进相关改革。

近年来，有的艺术类专业招生规模

及专业设置与社会需求存在脱节现象，
还有部分考生和家长错将艺考作为“升
学捷径”，功利性报考。

针对这些问题，意见明确，明晰人
才选拔培养定位，优化艺术学科专业布
局，对社会需求不足、培养质量不高的

专业予以调减或停止招生。推进艺术专
业分类考试，提升省级统考水平和质
量，到 2024年基本实现艺术类专业省
级统考全覆盖。严格控制校考范围和规
模，2024年起，不再跨省设置校考考
点。逐步提高文化成绩要求，扭转部分

高校艺术专业人才选拔“重专业轻文
化”倾向。

教育部有关部门负责人介绍，从
2024年起，对艺术类专业分三类进行录
取：第一类是不进行专业考试的艺术类
专业，如艺术史论、戏剧影视文学等，
直接依据考生高考文化课成绩、参考考
生综合素质评价，择优录取。第二类是
使用省级统考成绩作为专业考试成绩的
艺术类专业。第三类是少数组织校考的
高校艺术类专业。

据新华社北京9月24日电 司
法部副部长刘志强在24日举行的国
新办发布会上表示，针对社会各界
普遍关注的“减假暂”问题，截至
目前，全国监狱系统已基本完成对
减刑、假释和暂予监外执行案件的
排查整治，依法纠正问题案件、严
肃追责问责、完善制度机制。

刘志强介绍，今年 3 月至 7
月，司法行政系统开展了全国第一

批司法行政队伍教育整顿，范围是
市县两级司法行政单位；从 8月中
旬到11月，司法行政系统开展第二
批教育整顿，范围是司法部和省级
司法行政机关。

教育整顿开展以来，全国监狱
系统共纠正问题案件 15291件，共
有 121名干警被移送司法机关，党
纪处分 802 人，政务处分 854 人，
诫勉谈话1973人。